
Id: A4C38654-652A-42C3-9022-992A5D0E80F3. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXI/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXXIV/382/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 15 marca 

2024 r. w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153  ze  zm.), art.50 ust.6, 6a, 6b ustawy  z dnia 12 marca 

2004r.o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2025 r., poz.1214 ze zm.)Rada Miejska w Radoszycach uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwały Nr LXXXIV/382/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 15 marca  

2024 r. w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

w § 2 pkt 9 zmianie ulega tabela odpłatności, która obecnie stanowi: 

 

Miesięczny dochód netto wyrażony jako 

 

 % kryterium dochodowego określonego 

 

w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wskaźnik odpłatności % ustalone od ceny 

usługi 

 

Osoby samotnie 

gospodarująe 

 

Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % - 150 %  10 % 20 % 

Powyżej 150 % - 250 % 20 % 30 % 

Powyżej 250 % - 350 % 40 % 50 % 

Powyżej 350 % - 450 % 60 % 70 % 

Powyżej 450 % - 500 % 80 % 90 % 

                       Powyżej 500 %  100 % 100 % 

2. W Uchwały Nr LXXXIV/382/2024 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 15 marca  

2024 r. w sprawie  określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

w § 9 pkt 1  dodaje się ppkt 5) który otrzymuje brzmienie: „są osobami samotnie gospodarującymi, które 

pobierają zasiłek stały z pomocy społecznej”  



Id: A4C38654-652A-42C3-9022-992A5D0E80F3. Podpisany Strona 2 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: A4C38654-652A-42C3-9022-992A5D0E80F3. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach przedkłada pod obrady sesji projekt zmiany 

uchwały w sprawie: 

określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego, lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Zmiana dotyczy doprecyzowania tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze oraz rozszerzenia katalogu osób 

zwolnionych z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze o osoby  (świadczeniobiorców) pobierające zasiłek 

stały z pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


